
 1 

 
                                                                                        № 9 (585) от 27 марта 2025 года. 
Информационный бюллетень  

Танзыбейского сельсовета  

Ермаковского района 

Красноярского края                                     Выпускается с 2007 года. 

Редактор: Самсонова Н.А. 

Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета. 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27 марта 2025                                                                           п.Танзыбей                                          № 20-П 

Об организации эвакуации жителей Танзыбейского сельсовета при вероятной угрозе наводнения 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

     1.Утвердить список домовладений, попадающих  в вероятную зону подтопления в результате весеннего и летне-осеннего 

паводка 2025 года на территории Танзыбейского сельсовета, согласно приложения 1. 

     2.Утвердить перечень эвакуируемого имущества, перечень техники, 

обеспечивающей эвакуацию, список граждан, проживающих, в подтапливаемом жилье и попадающих  в вероятную зону 

подтопления в результате весеннего и летне-осеннего паводка 2025 года, согласно приложения 2. 

     3. Согласовать место отселения жителей, проживающих на территории Танзыбейского сельсовета и попадающих в вероятную 

зону затопления во время весеннего и летне-осеннего паводка 2025 года, согласно приложения 3. 

     6.Согласовать место складирования имущества, размещения скота, попадающих в вероятную зону затопления на территории 

Танзыбейского сельсовет во время весеннего и летне-осеннего паводка 2025 года, согласно приложения 4. 

     7.Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

     8.Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой. 

      

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                               Н.В.Бычкова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27 марта 2025                                                                              п. Танзыбей                                                21-П 

 

Об обеспечении безаварийного пропуска паводковых вод в весенний и летне-осенний паводковые периоды 2025 года 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Постановлением Совета администрации Красноярского края  от 15.04.2004 № 92-П «О 

территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Красноярского края», руководствуясь ст. 7 Устава Танзыбейского сельсовета, в целях проведения мероприятий по защите и 

обеспечению жизнедеятельности населения, сохранности объектов предприятий и материально-технических ресурсов во время 

весеннего и летне-осеннего паводковых вод на территории Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии Танзыбейского сельсовета (приложение № 1). 

2. Утвердить Положение о противопаводковой комиссии Танзыбейского сельсовета (приложение № 2).  

3. Утвердить функциональные обязанности  председателя, секретаря и  членов     противопаводковой комиссии 

Танзыбейского сельсовета (приложение № 3). 

4. Утвердить план основных мероприятий по предотвращению затопления населенных пунктов Танзыбейского  сельсовета, 

других объектов жизнедеятельности, расположенных на территории Танзыбейского сельсовета во время весеннего и 

летне-осеннего паводка (приложение № 4). 

5. Утвердить схему оповещения населения при возникновении угрозы       затопления территории  Танзыбейского сельсовета 

(приложение № 5). 

6. Возложить на противопаводковую комиссию рассмотрение вопросов о координации работ для подготовки к 

безаварийному пропуску паводковых вод, предупреждению и ликвидации возможности неблагоприятных последствий 

весеннего половодья  и летне-осенних паводков. 

7. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой. 

8. Постановление    вступает    в    силу   со    дня    опубликования   в   информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                    Н.В.Бычкова 



 2 

 

      Для оперативной борьбы с паводками и пожарами Правительством Красноярского края 

постановлением 238-П от 24 марта 2025 года введен режим повышенной готовности. 

      Режим вводится на территории всего региона. Это означает, что соответствующие службы и 

органы управления должны усилить мониторинг опасных природных явлений, вести при 

необходимости круглосуточное дежурство, обеспечить запасы ресурсов для ликвидации ЧС и 

своевременно информировать население. 

      В этом году режим повышенной готовности вводится чуть раньше, поскольку в регионе уже 

был зафиксирован первый случай лесного пожара, а в Минусинске произошло подтопление 

территории. 

____________________________________________________________________________________________________________ 
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к      

Самсонова Н.А. 

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул. Мира ,32                                                   
Выпускается с 2007 года. 

Отв.редактор: Н.А.Самсонова 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 


